

آنچه در چهارمین جشنواره برداشت عدس شهرستان ورزقان گذشت؛ ورزقان اولین و بزرگترین تولیدکننده عدس ارگانیک ایران

عصر آزادی / سرویس شهرستانها: عدس یکی از قدیمی ترین منابع غذایی شناخته شده جهان است که بیش از ۳ هزار سال قدمت داشته و بومی کشورهای جنوب آسیا، مصر و نواحی مدیترانه می باشد که از جمله خواص آن می توان به موثر بودن در لاغری، سلامت قلب، مغز، معده، پوست، مو و عضله سازی اشاره کرد.

میزان تولید عدس در ایران برابر با ۸۰ هزار تن است که ۹۱ درصد آن را کشت دیمی و ۹ درصد باقی مانده را کشت آبی تشکیل می دهد و استان های اردبیل، آذربایجان شرقی و لرستان به ترتیب در رتبه های اول، دوم و سوم مناطق پیشرو در تولید عدس قرار دارند و سرانه مصرف در ایران در حدود ۳ کیلوگرم است که نسبت به سایر حیوانات از محبوبیت بیشتری در میان مصرف کنندگان قرار گرفته است.

چهارمین جشنواره برداشت عدس شهرستان ورزقان منطقه و عدس کارکن منطقه در روستای آبخواره این شهرستان برگزار شد و اهمیت کشت آن در سطح استان تبیین گردید.

باید به سمت کشت پاییزه ارقام عدس حرکت

نمایم

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی برگزاری اینگونه جشنواره ها را به منظور تقدیر و پاسداشت زحمات کشاورزان دانست و گفت: عدس جزو محصولات وارداتی است کشاورزان آذربایجان شرقی حدود ۲۰ درصد عدس موردنیاز کشور را تولید کرده و از خروج ارز جلوگیری می کنند که این امر جای تقدیر دارد.

اکبر کرامتی با اشاره به نقش جشنواره ها در معرفی ظرفیت های کشاورزی و گردشگری ادامه داد: با برنامه ریزی مناسب و همکاری مردم منطقه می توان جشنواره های باشکوه و در شأن مردم و کشاورزان برگزار کنیم، ورزقان هم به لحاظ کشاورزی و هم گردشگری ظرفیت دارد و گزاین اهمیت است و می تواند یک الگو باشد. وی بیان کرد: باید سعی کنیم در سال های آینده درجه مکانیزاسیون در مزارع را افزایش دهیم تا عملکرد محصول عدس را در شهرستان ورزقان بیش از این افزایش دهیم. کرامتی با اشاره به کلون بومی که شهرستان ورزقان است تاکید کرد: ما برای اولین تولیدکننده بذر عدس در این شهرستان مجوز صادر کردیم و حمایت هم می کنیم انتظار داریم مرکز تحقیقات نیز در خصوص خالص سازی کلون بومی اقداماتی انجام دهد تا ما به سمت کشت پاییزه این محصول حرکت نماییم.

کشاورزان به کشت پاییزه عدس به جای کشت بهاره اقدام کنند

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی نیز در این جشنواره گفت: ضروری است کشاورزان ورزقان از تکنولوژی و علم در کنار تجربه بهره ببرند تا رتبه اول بوفن نیز در زمینه تولید عدس حفظ کنند. جلال رحیم زاده با بیان اینکه موسسه تحقیقات دیم کشور در دو سال اخیر



قدم های خوبی به منظور خالص سازی توده ای که در ورزقان کاشته می شود برداشته است افزود: مقایسه ای که با رقم بیله سوار و کیمیا شده است نشان می دهد که رقم عدس ورزقان هم در کیفیت و هم پخت رقم بهتری است که باید در سطح کشور مطرح و توسعه داده شود.مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به اینکه اعتمادی به بارندگی های بهاره نیست اضافه کرد: بهتر است کشاورزان به کشت پاییزه عدس به جای کشت بهاره اقدام کنند چرا که با کشت پایلونی که انجام شد مشخص شد که در کشت پاییزه عدس نسبت به بهاره افزایش عملکرد وجود دارد و رقم عدس ورزقان مقاوم به سرما است. وی به اهمیت افزایش ضریب مکانیزاسیون نیز اشاره کرد و گفت: با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام تسهیلات خوبی در این زمینه ارائه می شود و کشاورزان با دریافت تسهیلات با بهره ۴ درصد از بانک ملی می توانند نسبت به خرید ادوات دنباله بند اقدام کنند لذا با استفاده از این ادوات کشت را به صورت ردیفی انجام دهند که در این صورت مبارزه با علف هرز تسهیل می‌شود و عملکرد نیز افزایش می یابد. رحیم زاده با بیان اینکه آذربایجان شرقی رتبه دوم تولید عدس در کشور را بعد از استان اردبیل به خود اختصاص داده است گفت: در سال زراعی جاری ۲۱ هزار هکتار از اراضی زراعی این استان به ویژه در منطقه ورزقان به زیر کشت محصول عدس رفته بود که از این میزان سطح زیر کشت، بیش از ۱۳ هزار و ۶۵۰ تن محصول با عملکرد ۶۵۰ کیلوگرم برداشت شده و روانه بازار مصرف می‌شود. وی با بیان اینکه کیفیت محصول عدس ورزقان در رتبه نخست کشوری قرار داشته و عدس ورزقان دارای شهرت ملی و جهانی است ادامه داد: محصول عدس آذربایجان شرقی به علت تولید به شکل ارگانیک و محصول سالم از مرغوبیت و سلامت بالایی برخوردار است. رحیم زاده افزود: بعد از شهرستان ورزقان، شهرستانهای اهر، سراب، میانه و هریس به ترتیب بیشترین سطح زیر کشت عدس را به خود اختصاص داده اند.

۷۵ درصد مستمری بیمه بیکاری در آذربایجان شرقی غیر واقعی است

مدیرکل تامین اجتماعی آذربایجان شرقی اعلام کرد: بر اساس برآوردهای انجام شده حدود ۷۵ درصد از کسانی که از این سازمان در استان مستمری بیمه بیکاری دریافت می کنند، غیرواقعی است.

به گزارش ایرنا یونس دیباغ صادقی پور روز دوشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت آغاز هفته تامین اجتماعی، افزود: متأسفانه بیشتر این افراد با وجود اینکه از سازمان تامین

اجتماعی مقرری دریافت می کنند، در واحدهای مختلف مشغول به کار بوده و در حقیقت بیکار واقعی نیستند. وی با تاکید بر اینکه تامین اجتماعی برای رصد و کنترل پرداخت مقرری بیکاری اهتمام جدی دارد، از اختصاص شعبه ۵ این مجموعه در شهر تبریز به بخش بیمه بیکاری خبر داد و با اشاره به اینکه طرح پایش در این شعبه به صورت آزمایشی در حال اجراست، اظهار کرد: یکی از مهمترین اقدامات تامین اجتماعی آذربایجان شرقی در این طرح، ارایه پیشنهادات شغلی به کسانی که استانی است که پرونده آنها برای دریافت مقرری بیمه بیکاری مفتوح است تا از بیکاری این عده جلوگیری شود.

صادقی پور ادامه داد: یکی از فواید مهم اجرای طرح پایش مستمری بیمه بیکاری کاهش تعداد این افراد طی ماه های اخیر است که طبق آمارهای موجود در حالی که تا پایان سال گذشته تعداد این افراد ۹ هزار و ۴۰۰ نفر بود، هم اکنون این آمار به هفت هزار و ۶۰۰ نفر کاهش یافته است.

وی یادآور شد: در صورت موفقیت آمیز بودن طرح یاد شده به تدریج سایر شعبات تامین اجتماعی در شهرستان تبریز و همچنین سایر شهرستان های استان به این طرح خواهند پیوست تا برای مقابله با افراد فرصت طلب و سودجود که به صورت غیرقانونی مقرری بیمه بیکاری دریافت می کنند، گام های محکم تری برداشته شود. صادقی پور با تاکید بر اینکه رویکرد سازمان تامین اجتماعی پرداخت مقرری به بیکاران واقعی است، ادامه داد: در اجرای طرح پایش تمام نقاط ضعف و قوت در این خصوص به طور جدی به آیین شناسی می شود که به همین منظور بازرسان فنی اداره کل در ماه های اخیر با جدیت مسایل را رصد می کنند. وی مجموع بیمه شدگان اصلی آذربایجان شرقی را ۷۵۲ هزار و ۴۶۰ نفر اعلام کرد که یک میلیون و ۱۸۶ هزار و ۸۵۷ نفر نیز به عنوان افراد تبعی زیر پوشش تامین اجتماعی استان هستند.

صادقی پور تعداد مستمری بگیران تامین اجتماعی آذربایجان شرقی را ۲۲۴ هزار و ۸۷۱ نفر اعلام و اضافه کرد: در این حوزه نیز تعداد ۱۷۰ هزار و ۸۹۳ نفر به عنوان مستمری بگیر تبعی زیر پوشش و حمایت تامین اجتماعی استان قرار گرفته اند.

آنچه در چهارمین جشنواره برداشت عدس شهرستان ورزقان گذشت؛

ورزقان اولین و بزرگترین تولیدکننده عدس ارگانیک ایران



عدس نقش بسزایی در بهبود حاصلخیزی و ساختار خاک دارد

مدیر جهادکشاورزی شهرستان ورزقان نیز در این جشنواره با بیان اینکه سطح زیر کشت عدس در شهرستان ورزقان ۱۴ هزار هکتار است گفت: تولید محصول عدس این شهرستان بالغ بر ۱۰ هزار تن بوده است. پرویز عرتی با بیان اینکه شهرستان ورزقان با ۷۴ درصد تولید رتبه نخست تولید عدس آذربایجان شرقی را به خود اختصاص داده است افزود: تولید ۱۲ درصد عدس کشور به شهرستان ورزقان اختصاص دارد. وی با بیان اینکه عدس از محصولات اصلی زراعی شهرستان ورزقان و در شهرستان بعد از گندم در رتبه دوم قرار دارد ادامه داد: عدس در تناوب با غلات کشت می شود و نقش بسزایی در بهبود حاصلخیزی، ساختار خاک و افزایش عملکرد دارد.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان ورزقان با اشاره به درآمد ۵ هزار میلیارد ریالی این محصول در ورزقان افزود: امسال کلیه مزارع عدس زیر کشت شهرستان در قالب طرح جهش تولید در دیمزارها کشت شده است و کشاورزان طرف قرارداد از توصیه های آموزشی ترویجی و توزیع رایگان کودهای بذر مال و اسید آمینه بهره بردند. وی با توجه به اینکه کشت پاییزه در این محصول به دلیل استفاده بهینه از بارش ها تولید بالایی نسبت به کشت بهاره دارد گفت: لذا مدیریت جهاد کشاورزی تلاش دارد با برگزاری مزارع نمایشی و کلاسهای آموزشی ترویجی کشت پاییزه این محصول را افزایش دهد.

۱۲ درصد عدس مورد نیاز کشور در ورزقان تامین می شود

فرماندار شهرستان ورزقان نیز در این جشنواره گفت: شهرستان ورزقان با تولید سالانه ۱۰ هزار تن عدس رتبه اول را داراست.مهدی نعمتی با بیان اینکه بذر عدس شهرستان ورزقان از نظر کیفیت و طعمی که دارد خاص و نمونه است و الگوی مناسب برای استان در سایر شهرستان ها است ادامه داد: شهرستان ورزقان قلب تولید عدس در سطح کشور

اخبار شهرستان

مدير كل غله و خدمات بازرگانی کرمانشاه:

بوده و ۱۲ درصد عدس مورد نیاز کشور از شهرستان ورزقان تامین می شود.این ظرفیتی که در شهرستان است نشان از این است که مردم این منطقه اهل کار و تلاشند و نیاز به حمایت و توجه بیشتر از سوی مسئولین دستگاه های ذیربط است.
انتظار داریم با توجه به اینکه عدس ورزقان به صورت خام به فروش می‌رود و کمترین بهره عاید کشاورزان منطقه می شود، حمایت بیشتری در این خصوص صورت گیرد. وی اضافه کرد: نیاز است به همت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ورزقان تعاونی عدس کاران در این منطقه تشکیل شود تا با حمایتهای دولتی و ارائه تسهیلات ویژه به عدس کاران فرآوری عدس انجام شود.

محصولات تولیدی ورزقان به ویژه عدس باید برندسازی شوند

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی نیز در این جشنواره گفت: امنیت غذایی به عنوان یکی از مهمترین مقله ها برای کشورها مهم است و در کشور ما نیز قرارگاه امنیت غذایی در سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی راه اندازی شده است. محمد اسکندری با اشاره به اینکه ۸۴ درصد جمعیت شهرستان ورزقان را روستاییان تشکیل می‌دهند که مشغول تولید هستند افزود: روستا به عنوان قطب مولد است و در روستا کشاورزی، دامداری و زنبورداری و غیره صورت می گیرد و روستاییان مصرف کننده نیستند بلکه در عرصه تولید قدم برمی دارند. وی با اشاره به اهمیت فراوری محصولات کشاورزی افزود: لازم است مسئولان محلی و استانی نسبت به ایجاد صنایع تبدیلی در شهرستان ورزقان همت کنند تا محصولات تولیدی مردم منطقه به ویژه عدس برندسازی شوند. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی با بیان اینکه ضریب مکانیزاسیون شهرستان ورزقان ۲.۴۷ است اظهار کرد: هر چند این مکانیزاسیون رقم خوبی است ولی در حوزه مکانیزاسیون باید اقدامات جهشی انجام دهیم.

اسکندری با اشاره به اینکه جشنواره ها در معرفی توانمندی های شهرستان ها بسیار با اهمیت هستند افزود: با برگزاری این جشنواره ها محصولات تولیدی مردم منطقه به دنیا معرفی می شود و زمینه حل مشکلاتی مثل تولید صنایع تبدیلی نیز فراهم می شود.شایان ذکر است در چند سال اخیر رغبت کشاورزان آذربایجان شرقی به کشت حیوانات روند رو به رشدی داشته و کاشت این محصول نسبت به سال های گذشته افزایش قابل ملاحظه ای یافته است، کشت حیوانات به دلیل افزایش مواد آلی خاک از طریق تثبیت بیولوژیکی ازت، کاهش جمعیت عفلهای هرز، کاهش جمعیت آفات گندم و سایر غلات بسیار حائزاهمیت است و در تناوب با غلات موجب افزایش حاصلخیزی خاک و افزایش درآمد کشاورزان خواهد شد.بر اساس آمار سازمان قانو در حالی که در بخش تولید سم کشاورهای کانادا، هند و استرالیا پیشرو هستند ایران نیز جایگاه دوازدهم تولید این محصول را به خود اختصاص داده است و کمتر از ۱.۲ درصد در این تولید سهم دارد.

۱۳ درصد دانش آموزان تبریز از سرویس مدارس استفاده می کنند

رییس انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش آذربایجان شرقی گفت: ۱۲ تا ۱۳ درصد دانش آموزان تبریز مشمول سرویس مدارس بوده و از این امکان برای جابجایی بین خانه و مدرسه استفاده می کنند. به گزارش ایرنا، صمد علیزاده روز یکشنبه در جلسه شورای اسلامی کلاشهر تبریز افزود: اکنون حدود ۳۵۰ هزار دانش آموز در تبریز مشمول تحصیل هستند که از این تعداد حدود ۲۵ ۵۰ هزار دانش آموز شمول سرویس مدارس هستند. وی اظهار کرد: اداره کل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی امسال برای سرویس مدارس و جابجایی دانش آموزان تبریز نیازمند چهار هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو سواری، ۹۵۰ دستگاه خودرو مینی بوس و ۴۰۰ دستگاه ون است.

رییس انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه تلاش می شود تا در نام نویسی دانش آموزان، نزدیک ترین مدرسه مدنظر قرار گیرد، گفت: برای رفع مشکل سرویس مدارس جلسات متعددی با انجمن اولیا و مربیان، شهرداری، شرکت‌های حمل و نقل و رانندگان برگزار شده است.

علیزاده با اشاره به اینکه به علت پایین بودن نرخ سرویس مدارس سال گذشته، هیچ قراردادی در این زمینه بین رانندگان و شرکت های حمل و نقل با مدیران مدارس آموزش و پرورش منعقد نشد، ادامه داد: هیچ یک از رانندگان و شرکت های حمل و نقل مبادرت به امضای قرارداد نکردند و به طور مستقیم با اولیای دانش آموزان به توافق رسیدند.

وی با تاکید بر اینکه عدم امضای قرارداد با رانندگان و شرکت های حمل و نقل مانع از نظارت بر سرویس های مدارس می شود، یادآور شد: آموزش و پرورش به مقوله سرویس مدارس نگاه تربیتی دارد و خط قرمز آن دغدغه اولیا بوده بنابراین به دنبال تامین آسایش و آرامش اولیا و دانش آموزان است.

علیزاده با بیان اینکه مقوله سرویس مدارس یک مثل سه ضلعی است، افزود: آموزش و پرورش، رانندگان و شرکت های حمل و نقل و تصمیم گیران اضلاع این مثلث بوده و تکمیل کننده آن نیز ضلع سوم و تصمیم گیران هستند و اگر قیمت متصفانه و بر اساس واقعیت های جامعه برای سرویس های مدارس تصویب شود، هم دغدغه اولیا و هم مشکل رانندگان و شرکت های حمل و نقل رفع می شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه:

آغاز بکار جشنواره موسیقی نواحی در کرمانشاه

هنرمندان بومی است. صفدری بیان کرد: نقشی که موسیقی بومی در هویت و مباحث اجتماعی ایفا کرده و همچنان در حال انجام آن است شاید کمتر نوعی موسیقی دیگری انجام داده است. وی اضافه کرد: موسیقی نواحی و بومی در حماسه آفرینی‌ها، حفظ آداب و رسوم و فرهنگ یک منطقه نقش بسزایی دارد و بسیاری از غم‌ها و شادی‌های مردم با این موسیقی عچین شده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه گفت: با توجه به نقش ارزنده موسیقی بومی تکريم و حفظ آن و کمک به ماندگاری و تبلیغ آن از وظایف فرهنگ و ارشاد اسلامی است. صفدری با اشاره به حضور چهره‌های شاخص و اثرگذار موسیقی در استان کرمانشاه، گفت: استان کرمانشاه شایسته برگزاری چنین رویدادهایی برای ترویج و حفظ هویت ایرانی و اسلامی است.

عصر آزادی

خبر

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی کرمانشاه:

خرید تضمینی گندم در استان کرمانشاه ۲۳ درصد افزایش یافت

عصر آزادی / سرپرستی کرمانشاه : مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان کرمانشاه از خرید تضمینی بیش از ۴۱۱ هزار تن گندم تا به امروز از کشاورزان استان کرمانشاه خبر داد و گفت: این مقدار خرید تضمینی گندم نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته ۲۳ درصد افزایش نشان می دهد.

«علی ملکشاهی» افزود: در این مقدار گندم خریداری شده، بیش از ۳۰۵ هزار تن گندم معمولی و بیشتر از ۱۰۵ هزار تن گندم دروم ویژه مناطق گرمسیری استان است که برداشت آنها به اتمام رسیده است. وی در ادامه با بیان اینکه ۶ مرکز دولتی، ۲۵ مرکز بخش خصوصی و هشت مرکز مباشر و تعاونی روستایی خرید تضمینی گندم در استان کرمانشاه را انجام می دهند، گفت: خرید تضمینی گندم در استان کرمانشاه با توجه به سرسری بودن برخی از مناطق آن مانند بخش هایی از سنقر و دالاهو تا هفته سوم شهریور ماه ادامه دارد. ملکشاهی با بیان اینکه هر کیلو گندم ۱۵ هزار تومان از کشاورزان خریداری می شود؛ اظهار داشت : تا به امروز بیش از هزار و ۵۰۰ میلیارد و ۸۴ میلیون تومان یعنی نزدیک به ۵۰ درصد هزینه گندم های خریداری شده به کشاورزان پرداخت شده است. وی قیمت پایه هر کیلو گندم را ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و بیان داشت: به ازای هر کیلوگرم هزار و ۵۰۰ تومان کمک هزینه برداشت، کود و حمل و نقل و ۲ هزار تومان در راستای تسهویق کشاورزان به تحویل گندم پرداخت می شود.

کرمانشاه قطب کشاورزی غرب کشور

کشاورزی محور توسعه پایدار کرمانشاه و یکی از بخش‌های مهم این استان مرزی و چهارفصل است که با تولید بیش از چهار میلیون و ۵۷۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی علاوه بر تامین نیازهای غذایی داخل استان، بخش زیادی از نیازهای کشور را نیز تامین و تضمین می‌کند. کرمانشاه استانی پهناور در غرب ایران با ۲۵ هزار کیلومتر مربع مساحت، یکی از استان‌های مهم از حیث کشاورزی و منابع طبیعی محسوب می‌شود به طوری که ۷۰ درصد مساحت استان را عرصه‌های منابع طبیعی با بیش از ۵۷۷ هزار هکتار جنگل و یک میلیون و ۱۹۲ هزار هکتار مرتع تشکیل داده است. همچنین بیش از ۹۵۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در استان کرمانشاه وجود دارد که سالانه چهار میلیون و ۵۷۵ هزار و ۸۱۴ تن انواع محصولات زراعی، باغی، دامی و شایلات و آبزیان در استان تولید می‌شود. داشتن ۱۱ اقلیم آب و هوایی، بارش های ۲ برابر و نسبت به میانگین کشوری، چهار فصل بودن و تولید بیش از ۹۸ درصد محصولات زراعی و باغی در استان از جمله ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بخش کشاورزی استان کرمانشاه است که از این ظرفیت برای رفع بیکاری و ایجاد اشتغال، افزایش درآمد کشاورزان و رونق اقتصادی استان استفاده کرد. از مجموع جمعیت استان حدود ۱۲۵ هزار بهره‌بردار در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند.

کام عملیاتی در تحقق بسته های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد انزلی سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون دلاری افغانستان در بندر کاسپین

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: طی مراسمی با حضور مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تقاهم نامه ساخت سه بست اسکله در مجتمع بندری کاسپین بین منطقه آزاد انزلی و یک شرکت داخلی با مشارکت سرمایه‌گذاری از افغانستان منعقد شد.

بر اساس این تفاهنامه، شرکت افغانستانی ۵۰ میلیون دلار در ساخت ۳ پست اسکله در مجتمع بندری کاسپین سرمایه گذاری خواهد کرد.
اکبر نیازی سرپرست منطقه آزاد انزلی در این مراسم با بیان این که سرمایه گذاری خارجی برای ساخت ۳ پست اسکله و پسرکرانه آن انجام می شود، گفت: بر اساس تفاهم با شرکت داخلی، سرمایه گذار خارجی تا سه ماه آینده قرارداد سرمایه‌گذاری در بندر کاسپین را امضا خواهد کرد.
حجت الله عبدالملکی، دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مراسم امضای این قرارداد، اظهار کرد: در دولت سیزدهم چند راهبرد اساسی در حوزه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی وجود دارد که یکی از آن‌ها جهانی‌سازی این مناطق است و در این زمینه پنج سیاست مهم را دنبال می‌کنیم که به دو مورد از آن‌ها اشاره خواهیم کرد. وی افزود: تقویت زیرساخت‌های مهم‌افزآوری اقتصاد بین‌الملل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از جمله زیرساخت‌های حوزه لجستیک است و دوم جذب سرمایه‌گذاری خارجی و تعریف بسته‌هایی برای سرمایه‌گذاری بوده تا سرمایه‌گذاران خارجی مستقیماً یا با مشارکت شرکای داخلی‌شان سرمایه‌های خود را به مناطق آزاد بیاورند. دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: منطقه آزاد انزلی با یک شرکت داخلی امشب قراردادی امضا خواهد کرد تا برای سه پست اسکله و پسرکرانه‌های آن سرمایه‌گذاری به ارزش ۵۰ میلیون دلار صورت گیرد. عبدالملکی با بیان اینکه این موارد سه نمونه از ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری بوده که برای سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی در مناطق آزاد آماده شده است، گفت: به موازات این طرح سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد در حال انجام بوده و استقبال خوبی از طرف سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی صورت گرفته است. وی با تاکید بر اینکه مناطق آزاد بهشت سرمایه‌گذاری در ایران است، اضافه کرد: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان اعضای تیم اقتصاد بین الملل جایگاه خوششان را در اقتصاد جهانی بازیابی می‌کنند و منطقه آزاد انزلی نیز در ادامه و در حوزه خزر جایگاه ویژه‌تری خواهد داشت.

دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تقدیر از شرکت داخلی و سرمایه‌گذار خارجی برای ورود به این پروژه تاکید کرد: سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بدانند که هر کسی در مناطق آزاد سرمایه‌گذاری کند در آینده نزدیک طلا برداشت خواهد کرد.

جلسه مجمع عمومی عادی شرکت خدماتی ناحیه صنعتی البرز (نارنج دارین) تنکابن برگزار شد

عصر آزادی / سرپرستی مازندران: امینی مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران از برگزاری جلسه مجمع عمومی عادی شرکت خدماتی ناحیه صنعتی البرز (نارنج دارین) تنکابن خبر داد.

یاسر امینی گفت: جلسات مجمع عمومی عادی شرکتهای خدماتی شهرکها و نواحی صنعتی در راستای اجرای قانون نحوه واگذاری مالکیت و اداره امور شهرکها و نواحی صنعتی به شرکتهای خدماتی تشکیل گردیده و پس از برگزاری مجمع عمومی عادی و انتخاب هیأت مدیره شرکت خدماتی، اداره امور شهرکها و نواحی صنعتی این شرکتها و بخش خصوصی واگذار می شود. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران افزود: در جلسه مجمع عمومی عادی ناحیه صنعتی البرز (نارنج دارین) تنکابن، گزارش صورتهای مالی و عملکرد هیئت مدیره شرکت خدماتی این ناحیه صنعتی در سال ۱۴۰۱ بررسی و توسط مجمع عمومی عادی تصویب شد و بودجه سال ۱۴۰۲ نیز بررسی و طی اصلاحات انجام شده با سقف منابع و مصارف یک میلیارد و دویست میلیون تومان برابر دوازده میلیاردریال به تصویب رسید. امینی بیان داشت: برگزاری مجمع عمومی و انتخاب هیأت مدیره شرکت خدماتی سبب مشارکت بخش خصوصی در شهرکها و نواحی صنعتی خواهد شد. وی اظهار داشت: واگذاری شهرکها و نواحی صنعتی به شرکتهای خدماتی در پنج مرحله شامل تشریح و توجیه وظایف خصوصی سازی، تشکیل هیأت پیشرو، تشکیل مجمع عمومی، انتخاب اعضای هیأت مدیره، ثبت شرکت خدماتی و واگذاری امور شهرک یا ناحیه صنعتی به شرکت خدماتی است.

مدیر جهاد کشاورزی:

۴۵ هزار تن خوشه طلایی دسترنج گندمکاران مراغه

مدیر جهاد کشاورزی مراغه گفت: برداشت گندم از ۵۰ هزار هکتار از مزارع شهرستان آغاز شده و برداشت ۴۰ تا ۴۵ هزار تن محصول پیش‌بینی می‌شود.

«سعید خیراندیش» روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: در حال حاضر پنج مرکز خرید تضمینی گندم در کارخانه آردسازی سهند واقع در جاده هشتگرد – مراغه، کارخانه آردسازی سپید واقع در جاده علمدار، کارخانه آردسنبل واقع در اتوبان شهید درختی، کارخانه آردسازی اطهر واقع در پنج کیلومتری جاده مراغه – بناب و شرکت تعاونی خداجو فعال است. به گفته وی پیش‌بینی می‌شود حدود ۲۰ هزار تن گندم مازاد بر مصرف از کشاورزان شهرستان در سال زراعی جاری به صورت تضمینی خریداری شود و تاکنون نیز حدود یکهزار و ۲۰۰ تن محصول به این مراکز انتقال یافته است. «خیراندیش» با بیان اینکه حدود ۲۶ هزار هکتار از مزارع شهرستان زیر پوشش طرح جهش تولید در دیمزارها قرار دارد، بیان کرد: با توجه به مناسب بودن قیمت تصویب خرید تضمینی گندم، انتظار می‌رود کشاورزان گندم مازاد بر مصرف خود را به نزدیک‌ترین مرکز خرید تحویل دهند.